ALL-

ALIQUOT ADHUC NOTE

E T

A P P E N D I X

Actorum veterum

A D

JOANNEM a LEYDIS.

Ag. 188. den eersten gecroonden Corinck van Vrancryck Pharamundus. Franci utrum habuerint primum Reges an Duces nondum adhuc satis liquet. Ducum tantum meminit Sulpitius Alexander. Alii Reges eos vocant. Regales etiam Sulpitius. Et Regales non Reges. Gregor. Turonens. 2. hist. cap. 9. De Francorum vero regibus, quis fuerit primus, a multis ignoratur. Nam cum multa de eis Sulpitius Alexandri narrat historia, non tamen regem primum eorum ullaenus meminit: sed duces eos habuisse dicit. & mox: Hæc acta cum duces essent retulit: & deinceps ait, Post dies pauculos Marcomere & Sunnone Francorum regalibus transacto cursim colloquio &c. Cum autem eos regales vocet, nescimus utrum reges fuerint, an vires tenuerint regum. Ascaricum & Radagisum objectos feris a Constantino Reges vocant Panegyristæ. Et sunt alii, quorum meminit Pontanus lib. 4. orig. Francic. cap. 5. Sed hi utrum Reges dicti proprie an improprie in eo tota adhuc quæstio. Panegyristæ enim haud dubie augent rem pro more, & multo redditum ampliorem. Fuisse ipsis Reges, cum Rhenum transmisissent & occupassent Thuringiam loco jam citato etiam tradit Gregorius. Theodo-

demeris ibi meminit. Etiam Chlogionis, quem Auctor hic vocat Clodium. Clodium etiam Sigebertus filium faciens Pharamundi, non ut Auctor hic M. comiri. *Clodius*, inquit ad Ann. 430. *filius Far mundi*, *Rex climitus*, *regnat super Francos annis xx.* Ex hoc *Franci crinitos Reges habere cuperunt*. Crinitos non a bárba, ut perperam rursum Auctor, sed cæfarie promissa. Certum enim quod id olim Francorum regum insigne. De filiis Regis Clodovei, qui primus Regum Christianus, Agathias agens lib. i. Non multo post tempore, inquit, *Chlomerus adversus Burgundiones exercitum dicens, in ipso prælio, pectus jaculo ictus, interiit. Quo humi jacente Burgundiones promissam illius laxamque comedam, & ad scapulas usque pertingentem conspicati, confessim intellexerunt se ducem hostium interfecisse.* Solenne enim est Francorum regibus nunquam sonderi: sed a pueris intonsi manent. Casaries tota decenter in humeros propendet &c. idque velut insigne quoddam eximiaque honoris prærogativa regio generi apud eos tribuitur. Subditi enim orbiculatum tondentur &c. Non scripsisset Alteferra ad Gregor. d. loc. si in locum hunc incidisset, crinitos fuisse omnes Francos, nec Regum jus id peculiare, & quod de Regibus crinitis a Gregorio memoratur, pertinere id tantum eo, ut creatos intelligatur a Francis de sua gente. Quid an olim ergo de aliena? Et ubi quæso de eo quicquam?

Pag. 294. ende hy wert gecroont int jaer ons Heeren Dcc. vier en vyftich. Et unctus & coronatus. Nam simul factum utrumque. Chronic. Fontanellens. A.B. Bonifacio Archiepiscopo unctus Rex constituitur Fronto-

rum.

sum. *Vetus Chronicon apud Henschen. loc. jam dicti.*
Anno 1000. IV. supradictus Apostolicus Stephanus con-
firmavit Pippinum auditione facta in Regem, et cum
eo inuocauit filios ejus &c. Iperius Albas Sithiveas. in
Chron. Bertiniae. Huius secunde tronationis Pip-
pini tempore Rex Hildericus monachus hujus ecclesie
obiit. Prima contigit ei unctio anno DCC. Ad quem
ita Siebertus: Hildericus Rex Frantorum in mona-
chum tonsuratur: Pipinus vero Princeps auctoritate
Apostolica, & Francorum electione, a sancto Boni-
facio Abeguntia Archiepiscopa in Regem unctione &
consecratur. Addit quod id contigit in civitate Suef-
fanorum Annalium incertus. Auctor apud Pithzum.
Add. & Henschen. d. loc.

Ibid. ex deuan fante Remigio gedoepte was, ende syn
nomen Ludovicus genovem. Mutabant nomen baptizati
(vulgo enim ita moris) sed citra ultam necessitatem.
Nam & sicut, qui non mutarunt. Nec mutavit Clo-
doveus. Clodoveum vocat Flodoardus etiam postquam
jam baptizatus lib. I. hist. Remensis. cap. 14. & seqq.
interdum etiam Ludovicum aut Ludowicum ibid. Sed
Clodoveus, utrum dicas, an Ludovicus non refert, ut ne
refert utrum dicas Clodus an Louys. Olim qui frequen-
tius solebat dici Clodoveus, progressu passionis tempo-
ris dein. dictus Ludovicus. Chloduicus apud d'Achery.
est. 10. 4. Spicil. pr. in charta Ann. DCCC. XXII.
De nomine autem ipso Helmoldus Nigellus lib. I.

Nempe sonat Hluto praeclarum. Wiggh quo-
que Mars est.

Unde suum nomen compofuisse patet.

Vid. &c lib. I. de Nobilit. cap. 27. Et quod dixi
 de baptismata revera etiam sic se habet res. Nec ne-
 cessere

cesse ut miremur. Papæ etiam mutant nomen, sed non mutant inviti. Quod habebat retinuit Marcellus Papa II. Sleydan. *ib.* 26. *hist.*

Pag. 298. des Keysers dochter van Grieket en de Constantinopel, die genoemt was Theophanus. Nec hæc magni momenti. Cui nomen Theophanus Imperator non fuit. Nec nomen Græcum Lutgarda. Nec inter filias Imperatorum, quamvis quæras sollicite, *Lutgardam* reperies. Theophanæ etiam soror (quæ Ottoni II. nupta, & cujus meminit insignis Auctor Lambertus Schafnaburgensis, *Theophanam* eam vocans ad Ann. 972. *Anno*, inquit, 972. Othoni juniori Imperatori missa est Theophana ab Imperatore de Gracia,) non Lutgarda fuit, sed Theodora filia Imperatoris Romani Junioris, qui cum vita concessisset relictis filiis impuberibus Basilio & Constantino, filiabus autem Theodora & Theophania, successorem accepit Nicephoram Phocam, qui imperio potitus alteram Theophaniam Romani viduam sibi jupxit. Theodora autem non Syfrido sed qui Phoca successit Joanni Zimisce nupta. Historiam tangit Sigebertus ad Ann. 969. *Imperator Otto*, dum partem exercitus ad Græcos misisset, ut uxorem filio suo Othoni acciperent, Græci super eos irruunt, castra diripiunt, plures occidunt, plures capiunt, & Constantinopolim mittunt. *Ab hoc dedecus vindictarum Imp. Otto* eminentiores ex suis in Calabriam mittit, qui Græcos aggressi plures occidunt &c. *Constantinopolitanis* audientes a suis male pugiatum esse in Calabria contra Imperatorem suum Nicephorum insurgent. Add. eund. ad Ann. 972. Et hic est Nicephorus, ad quem missus ab Othoni, & conjugé ejus